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Tema/Subjekat/Subject | Raporti i konsultimit publik pér Planin e Veprimit pér Pérfshirjen e
Komunitetit Romé dhe Ashkali né Shogériné Kosovare-Komuna
Rahovec 2023-2025 ,

Ky raport éshté pérgatitur duke u bazuar né Udhézimin Administrativ (MAPL) Nr. 06/2018 pér Standardet
Minimale t&€ Konsultimit Publik né komuna me theks neni 5. Zbatimi i standardeve t& konsultimit publik
dhe neni 17 Mbledhja e komenteve, komunikimi dhe adresimi i tyre.

Ecuria e procesit 1€ konsultimit publik pér Planin e Veprimit pér Pérfshirjen e Komunitetit Romé dhe
Ashkali né Shogériné Kosovare-Komuna Rahovec-2023-2025

Kryetari i Komunés, mé ka marré vendim pér themelimin e Komitetit Komunal Veprues pér Planin e
Veprimit pér Pérfshirjen e Komunitetit Romé dhe Ashkali né Shoqériné Kosovare-Komuna Rahovec
2023-2025, né kété pérbérje:

Fatmir Iska, udhéhegés,

Avni Morina, anétar,

Saranda Sallteku, anétare,

Lendnt Qeli, anétar,

Habibe Haxhimustafa, anétare,

Alban Gashi, anétare,

Pérfaqésuesi nga OJQ ’SHL Kosova’ *anétar/e,

» Pérfaqésuesi nga OJQ ** SHPG Hareja’’, anétar/e,

» Pérfaqésuesi nga OJQ, “ Geen-A"’, anétar/e,

e Pérfaqésuesi nga OJQ, ©° Késhilli Rinor i Rahovecit’’, anétar/e.

Vendimi né kété vegéz: https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2023/01/LISTA-E-
VENDIMEVE-java-e-trete-janar-2023.pdf
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Planin e Veprimit pér Pérfshirjen e Komunitetit Romé dhe Ashkali né Shogériné Kosovare-Komuna
Rahovec 2023-2025 u vu né konsultim publik mé 22 gershor 2023 deri mé 22 korrik 2023 ashtu si¢
parasheh Udhé&zimi pér Standardet Minimale t& Konsultimeve Publike.

1. Njoftimi: https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2023/06/N joftim-konsultim-

per—Planin-e-Venrimit-per—gerfshi[jen-e-l(omunitetit-Rome-dhe-Ashkali-ne-shogerine-
kosovare.pdf

2. Platforma Qeveritare pér Konsultime Publike: https://konsultimet.rks-

gov.net/viewConsult.php?ConsultationID=41933

3. Lajmi: httgs:.r’f’kk.rks-gov.net/rahovec.fnewsx'u-mbait-konsultimi-p_ublik-per-nlanin-e-veprimil-ner—
Eerfshig’en-e-komunitetit~romf:-dhe-ashkali-ne:-shon_:|c:rinc-kosovare:-komuna-rahovec-2023-2025.'r

Konsuitimi Publik

Konsultimi Publik pér Planin e Veprimit pér Pérfshirjen e Komunitetit Romé dhe Ashkali né
Shogériné Kosovare-Komuna Rahovec 2023-2025 u mbajté mé: 6.7.2023 né Sallén e Kuvendit
Komunal Rahovec, me fillim nga ora 11:20.

Bt/ Numbili atyre e Kang

Kohézgjatja dhéné komente, kétkesa /
sugjerime

1. Takim i . 6.7.2023 25 pjesémarrés 6 pjes€émarrés kane

drejtpérdrejté né ’ 15 femra parashtruar pyetje-st komente,
50 minuta 1 e refuzuar, 1 gjysmé e

Sallén e Kuvendit pranuar, ! e pranuar
me banor dhe

pérfagésues té

komuniteteve né

komunén e

Rahovecit



W E——
Publikimi né ueb faqe / 14 dité para Asnjé koment nuk kemi
platforma elektonike dégjimit marré
publik

Shtojca 1 — Tabela e detajuar me informatat pér kérkesat e dhéna, arsyetimet pér kérkesat e
pranuara dhe té refuzuara.

Kénkesat / Sugjerimet / 'Statusii

Komentet kitrkests) :
sug lbﬁIui i datyrues [Ltnﬂ)
[ O

Xhemalji Isaku: Lendrit Qeli, Udhéheqés i Zyrés Komunale pér
Pérshéndetje pér ju i€ Komunitete dhe Kthim: Pérshéndetje pér ju té
pranishém, uné e kam pranishém, te banimi nuk parashihet vetém
shtépiné afér Rexhep Oruqi ndricimi, mir€po e gjithé infrastruktura. Té
ndér shqetésimet tona éshi¢ E pranuar mungesa e parkingjeve shumé shpejté do te
ndrigimi publik, mungesa zgjidhet si problem-do té merren masa pér
pér parkingje! zgjerimin e parkingjeve.

Ram Berisha: Ju

pérshéndes t€  gjithéve,
Komunitetet kané nevoj€ pér
kéto kushte q€ ju 1

pérmendet gjaté prezantimit
E pranuar

té Planit, si: arsim, banim,
(koment)

miréqenie sociale etj.



Bajram Morina:
Pershendetje pér ju te
pranishém! Ju falénderoj pér
punén dhe angazhimin tuaj
z. Lendrit Qeli. Sa 1 pérket
komponentéve t€ Arsimit
dhe Punésimit, uné kérkoj qé
t€ keté mbéshtetje mé té
madhe né  krijimin e
mundésive té punésimit pér
komunitete, sepse pér shkak
t€ mungesés sé arsimit té
fémijéve edhe mundésit e
punésimit jané t€ vogla. Po
ashtu ju inkurajojé ti
motivoni femijét té

vazhdojné arsimimin.

Besmir Hasani:
Pérshéndetje pér ju té
pranishém! Kisha propozua
qé té vendosen pengesat
rrugore pér arsye 1€ vozitjes
sé shpejté po rrezikohet edhe

jeta e fémijéve.

E pranuar-koment

Gjysmé e pranuar

. Lendrit Qeli, Udhéheqés i Zyrés Komunale
pér Komunitete dhe Kthim: Problemi i
pengesave-nevoja me pas pengesa &sht€ shumeé e
madhe, kérkoj g€ edhe njéheré ta ritheksoni kété

problem edhe né KKSB-&.



Egzon Hamza, anétar i
KKSB-sé: Pérshéndetje pér
ju té pranishém! T€ banimi
social, shumé nga ne jané
me banim social, kérkesé e
imja éshté me gjet mundési
buxhetore pér sigurimin e
ngrohjes me dru zjarri pér
dimér si dhe nevoja pér
parqge rekreative pér f€mijé.
Po ashtu te banimi social, sa
komunitete mund &
pérfitojné, pra sa éshté
numri g€ mund t& pérfitojné
banim?

Bajram Morina: Tash
éshté afati i regjistrimit té
fémijéve né shkollg, andaj
ju béj Apel t€ gjithé
prindérve qé ti regjistrojné
fémijét né shkollén fillore
dhe gjimnaze.

Refuzuar

Koment

Lendrit Qeli, Udhéheqés i Zyrés Komunale pér
Komunitete dhe Kthim: Mbéshtetja me dru
zjarri, ne si Zyre nuk kemi shumé buxhet-Té
Investimet Kapitale-éshté alokuar kodi buxhetor
pér kété drejtim, e gjitha varet nga Ministria e
Financave me ndryshua kété Kod.

Bashkangjitur né kété raport jané edhe kéto dokumente:

1. Vendim pér themelimin e Komitetit Komunal Veprues pér Planin e Veprimit pér Pérfshirjen e
Komunitetit Romé dhe Ashkali né Shogériné Kosovare-Komuna Rahovec 2023-2025
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Njoftimin pér mbajtjen e konsultimit publik
Lajmin pér mbajtjen e konsultimit publik
Lista e nénshkrimeve té qytetaréve pjesémarrés né konsultimin publik

Rahovec, 12 korrik 2023
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i i BAHOVEC (DRAHOVAC
Kon:'na ¢ Rahovecit pérmes grupit punues pér Hadimin.e.Planit-té-Vepri ErTEhijen

Kumutetit Romé dhe Ashkali né shogéring kosovare-Komuna Rahovee 2023-2025 , duke u bazuar
ni: Ligjin Nr. 03/L-040, pér VelEqeverisje Lokale, Statutin ¢ Komunés s& Rahovecil. Nr. 1005 1 datés,
29 3.2017 dhe Udhézimit Administrativ {MAPL) Nr. 06/2018 per Standardet Minimale t& Konsultimit
Pubbk ne Komuna, éshon kEté,;

NJOFTIM PUBLIK

Lidhur me organizimin ¢ konsultimit publik me qytetarg pér Planin e Veprimit pér Pérfshirjen
¢ homunitetit RomE dhe Ashkali né shoqériné kosovare-Komuna Rabovec 20232025

Ky dokument do & jeté né konsultim publik nga 22.06.2023 den me datén 22,07,2023, ndérsa
konsultimi publik me gytetaré do 18 mbahet me 06.07.2023, né sallén e Kuvendit Komunal me fillim
n€or: 11:00.

Ko rentet dhe sugjerimet mund U dérgoni deri me daié 21.07.2023 né ora 16:00, ré emailat ¢
2yiaréve: lendritgeli@@rks-gov.nel dhe difina.b.yashidi rks-pov.net

Yoo shuné dewaje, pér organizimin e konsultimu publik pér Planin & Veprimit pér Pérfshigen e
Kemunitetit Rome dhe Ashkali né shoqéring kosovare-Komuna Rahovec 2023-2025, mund t'i
vizlloni vepezat e méposhume:

Ue faten zyrtare né rubrikén dokumente né konsultim publike:
htir s /kk.rks-gov.not/rahovec/cateporv/konsultime-publike-al/dokumente-ne-konsultim-publikf

Platiormén pér Konsuitime Publike:
hetos //knnsultimet. rks-gov.net/consuitations php?institution!D=2052880penPage=0&ClosedPage=0

Falebuok;

hetpsfwww facebook.comfrahoveckomuna ?mibextid=LQ0J4d
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Né mbéshtetje 1€ nenit 13 dhe nenin 58 i€ Wigjit B "0I7L 040 peF Velégeverisien Lokald té
Republikés sé Kosovés (“Gazeta zyriare ¢ Kepublikés sé Kosovés 28/20087), Strategjise pér
Avancimin e € Drejtave 1€ Komuniteteve Rom dhe Ashkali né Republikén ¢ Kosovés 2022 - 2026
dhe Planit 12 Veprimit 2022 — 2024, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi | dhe 4 t& Statutit & Komunés s¢
Rahowveeit Nr. 1005 1 datés 29.03.201 7, Kryetan | Komunés sé Rahoveeit, merr kété;

7.

VENDIM
Pér themelimin ¢ Komitetit Komunal Veprues (KKV)

Me kété vendim themelohet Komiteti Komunal Veprues (KKV) né Komunén e Rahovecit,
né kélé pérbéne:

1.1 Fatmir Iska — Nénkryetar i Komunés, udhéheqés

1.2 Avni Monne - Drejtor i Drejtorisé pér Arsim, anétar

1.3 Saranda Saliteku - Drejloresh@ ¢ Drejtoris€ pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Saciale,

anétare

1.4 Lendit Quli - Udhighegls 1 Zyics Kuinunale pét Rowunitete dhe Kihim, anéta

1.5 Habibe Haxhimustafa - Zyrtare pér I€ drejtat e njeriut, anélare

1.6 Alban Gashi - Zyrtar pér barazi gjinore, anétar

1.7 Ekrem Bytyqi - Zyriar pér Financa, anétar

1.8 Pérfaq@sucst nga OJQ “SHL Kosova, anétar

1.9 Pérfaqésuesi nga OJQ “SHPH Hareja"”, anélar

1.10 Pérfagésuesi nga OJQ “Geen - A", anélar

1.11 Pérfagésuesi nga OJQ “Késhiili Rinor i Rahovecit”, anétar

Z. Lendrit Qeli caktohet Koordinator i Komitetit Komunal Veprues (KKV) né Komunén ¢
Rohovecit.

Detyrat dhe pérgjepjésité ¢ Komiteti Komunal Veprues {KKV) jangé t& pércakiuara né
Strategjiné pér Avancimin e t€ Drejlave t&8 Komuniteleve Rom dhe Ashkali né Republikén e
Kosovés 2022 - 2026 dhe Planit t€ Veprimit 2022 — 2024,

Komiteti Komunal Veprues &shté i obliguar qé& & mbajé sé paku 6 (gjashig) takime né wité
dhe fiohen nga udhéheqgési i Komitetit Komunal Veprues (KKV) pérmes koordinatorit 18
Komitetit Komunal Veprues (KKV).

Pér zbatimin e kétij vendimi do (& kujdesen angtarét e Komitetit Komunal Veprues (KKV),
Me hygjen né fuqi 1€ ketij vendimi shfugizohet vendimi me Nr. Prot. 01/752/18 1 dalgs
26.7.2018, i ndryshuar dhe plot#suar me vendimin 01/43/19 i datés 6.2.2019.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshknmit.

Vendimi u dérgohet:
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